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ANOTACE

Tato bakalářská práce zpracovává návrh rodinného domu v Rokytnici nad Jizerou.
Oblast je známá především díky vysoké návštěvnosti místních lyžařských vleků.
Projekt obsahuje návrh ve formě studie, vybrané části projektu jsou v úrovni
dokumentace pro stavební povolení. Práce se věnuje zasazení nového moderního
bydlení do oblasti s typickou horskou zástavbou. Díky mírné svažitosti pozemku
také dochází k možnosti práce s terénem. Navržený rodinný dům se snaží tohoto
aspektu využít a vytvořit tak nové moderní horské bydlení pro mladou rodinu s
respektem vůči stávající horské zástavbě.
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ANNOTATION

This bachelor thesis is focused on the design of a family house in Rokytnice nad
Jizerou. The area is known mainly due to the high attendance of local ski lifts. The
project includes a proposal in the form of an architecture study, selected parts of
the project are in the level of building permit documentation. The work is devoted
to the creating of new modern housing in the area with typical mountain buil-
dings. Due to the gentle slope of the land, there is also a possibility to work with
the terrain. The proposed family house is trying to use this aspect to create a new
modern mountain home for a young family with respect to the existing mountain
area.
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RODINNÝ DŮM V ROKYTNICI NAD JIZEROU
Řešený objekt se nachází v oblasti Krkonošského národního parku ve městě Rokytnice nad Jizerou. Jedná se o lukrativní horskou oblast se
sjezdovkami a běžeckými i cyklistickými trasami. Pozemek je situován na samém začátku Dolní Rokytnice, díky čemuž se mu naskytují vý-
hledy na horskou krajinu a místní sjezdovky. Jedná se o mírně svažitý terén na samém vrcholku údolí. Na parcelách se nyní nenachází žád-
né stávající objekty. Zájmové území z jihu ohraničuje příjezdová cesta, ze severu je oblast obklopena ornou půdou. Z východu a ze západu
pak pozemky obklopuje stávající horská zástavba. Rokytnice každým rokem láká všechny nadšence zimních sportů do místního skiareálu.

Návrh objektu se odvíjel především ze svažitosti terénu, horské zástavby a místních podmínek.
Podzemní podlaží je zapuštěno do terénu tak, aby nerušilo tradiční horskou zástavbu. Vytváří tak bohaté zázemí pro
rodinný dům. Zároveň se tato hmota odklání od blízké komunikace a místní truhlárny a vytváří tak soukromou část zahrady s bazénem,
saunou a výhledy do údolí a na místní sjezdovky. Nadzemní podlaží tvoří hlavní obytný prostor a svým hmotovým uspořádáním
připomíná tradiční horskou zástavbu. Zároveň však disponuje prosklenou plochou na jižní fasádě, která uživatelům umožňuje
výhledy do hor. Tento prostor je bezprostředně napojen na venkovní terasu. Terasa je propojena se soukromou
částí zahrady schodištěm. Vstup do objektu je umístěn v meziúrovni podzemního a prvního nadzemního podlaží. Toto
uspořádání tak umožňuje vstup do objektu přímo z terénu se zachováním stávající svažitosti pozemku. Vstup se
zádveřím a předsíní se tak nacházejí „na mezipodestě“ schodiště z podzemního podlaží do hlavního obytného prostoru.
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ - PŘEVAŽUJÍCÍ SMĚR VĚTRU A POHYB SLUNCE VYUŽITÍ OSLUNĚNÉ ČÁSTI POZEMKU PRO ZAHRADU

ROZBOR ÚZEMÍ - OTEVŘENÍ POZEMKU SMĚREM DO ÚDOLÍ , VÝHLEDY NA LYSOU HORU
X V BEZPROSTŘEDNÍ VZDÁLENOSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE A TRUHLÁRNA

VYUŽITÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ DOMU K ODKLONĚNÍ OD PŘÍJEZDOVÉ CESTY
OTEVŘENÍ ZAHRADY PRO VÝHLEDY DO ÚDOLÍ A MÍSTNÍ SJEZDOVKY

VÝHLEDY DO ÚDOLÍ
A NA LYSOU HORU

MÍSTNÍ KOMUNIKACE
TRUHLÁRNA

ZÓNA PRO
ZAHRADU
S VÝHLEDY
DO HOR

VRSTEVNICE NA POZEMKU - SKLON POZEMKU 9,6 % TRADIČNÍ USAZENÍ HMOTY ROVNOBĚŽNĚ S VRSTEVNICEMI

TRADIČNÍ HMOTOVÉ ŘEŠENÍ HORSKÉ ZÁSTAVBY SE SEDLOVOU STŘECHOU S PŘESAHY

UMÍSTĚNÍ OBJEKTU NA POZEMKU - VYUŽITÍ PODZEMNÍHO PODLAŽÍ K ODCLONĚNÍ
ZAHRADY OD MÍSTNÍ KOMUNIKACE A VYTVOŘENÍ TAK SOUKROMÉ ČÁSTI ZAHRADY
ZÁROVEŇ TAK CHRÁNÍ SOUKROMOU ČÁST ZAHRADY PŘED NEPŘÍJEMNÝM STUDENÝM
VĚTREM

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ NÁVRHU - VYUŽITÍ PRÁCE S TERÉNEM, RESPEKT VŮČI TRADIČNÍ
HORSKÉ ZÁSTAVBĚ, VYUŽITÍ PODZEMNÍHO PODLAŽÍ K ODCLONĚNÍ ZAHRADY OD
MÍSTNÍ KOMUNIKACE A VYTVOŘENÍ TAK SOUKROMÉ ČÁSTI ZAHRADY

VSTUP A VJEZD DO OBJEKTU Z TERÉNU
S VYUŽITÍM STÁVAJÍCÍ SVAŽITOSTI

KAPLIČKA
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POHLED ZE ZAHRADY
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STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

RODINNÝ DŮM

V ROKYTNICI NAD JIZEROU

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

OBSAH

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Rodinný dům v Rokytnici nad Jizerou

Místo stavby: Rokytnice nad Jizerou [577456], katastrální území Dolní Rokytnice

[740900], parcelní číslo 1281/6, 1281/4

Předmět dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

A 1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Stavebník: Jana Šašková

Krusičany 74

257 41, Týnec nad Sázavou

A 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Markéta Jakešová

Blehov 10

399 01, Milevsko

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Mapový podklad města Rokytnice nad Jizerou

- Fotodokumentace a zhodnocení stávajícího stavu z průzkumu pozemku

- Zadání investora
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OBSAH
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A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Rodinný dům v Rokytnici nad Jizerou

Místo stavby: Rokytnice nad Jizerou [577456], katastrální území Dolní Rokytnice

[740900], parcelní číslo 1281/6, 1281/4

Předmět dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

A 1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Stavebník: Jana Šašková

Krusičany 74

257 41, Týnec nad Sázavou

A 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Markéta Jakešová

Blehov 10

399 01, Milevsko

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Mapový podklad města Rokytnice nad Jizerou

- Fotodokumentace a zhodnocení stávajícího stavu z průzkumu pozemku


[…]

a) popis dopravního řešení

Napojení na dopravní infrastrukturu je ponecháno stávající. Pozemek je na jihu napojen na

stávající místní komunikaci, která je přímo napojená na hlavní komunikaci Rokytnického údolí.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Viz předchozí odstavec.

c) doprava v klidu

Součástí návrhu jsou dvě garážová stání uvnitř objektu. Zároveň je na okraji pozemku vymezen

prostor na dvě stání pro návštěvy.

d) pěší a cyklistické stezky

Není součástí řešení.

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy

V areálu nejsou zapotřebí žádné rozsáhlé zemní práce.

b) použité vegetační prvky

Vzhledem k charakteru prostředí je pouze doplněna dekorační zeleň.

c) biotechnická opatření

Není součástí řešení.

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, odpady a půda

Půda

Stavbou objektů nevznikne žádný zábor ploch zeleně.

Voda

Dešťové vody jsou likvidovány pomocí vtoků, žlabů a vsakováním v rámci rozsáhlé okolní

nezpevněné krajiny.

Vzduch

Nedochází k nadměrnému znečištění ovzduší.

Hluk

Pouze krátkodobé zvýšení hladiny zvuku v rámci realizace stavby.

b) vliv stavby na přírodu a krajinu

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu ani krajinu.

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba nebude mít negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Není součástí řešení.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany

podle jiných právních předpisů

Stavba se nachází v Krkonošském národním parku.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

Není součástí tohoto řešení.

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Není součástí řešení.

b) odvodnění staveniště

Není součástí řešení.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Není součástí řešení.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Není součástí řešení.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení

Není součástí řešení.

f) maximální zábory pro staveniště (dočesné/trvalé)

Není součástí řešení.

g) maximální produkovaní množství a druhy odpadů při výstavbě, jejich likvidace

Není součástí řešení.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie odpadů

Není součástí řešení.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

Vzhledem k charakteru stavebních prací se nepředpokládá výraznější omezení okolí.
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j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení koordinátora

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných předpisů

Není součástí řešení.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není součástí tohoto řešení.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření

Výstavba nevyžaduje žádná inženýrská opatření.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Výstavba nevyžaduje žádné speciální podmínky.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Není součástí řešení.
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV
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㌀

㈀

㌀㌀

䬀伀一䌀䔀倀吀 匀吀촀一ᨁ一촀 䄀 伀䌀䠀刀䄀一夀 倀刀伀吀䤀 䰀䔀吀一촀䴀唀 倀堁䔀䠀堁촀嘀섀一촀

⸀ 䨀䤀䠀伀娀섀倀䄀䐀一촀 伀䬀一䄀 嘀 ⸀ 一倀 ⴀ 娀䤀䴀一촀 䐀䔀一

倀夁攀猀愀栀 猀琀夁攀挀栀礀 甀洀漀縁䠁甀樀攀 瘀礀甀縁 瘀愀琀 猀漀氀爀渀 稀椀猀欀礀 瘀 稀椀洀渀洀 漀戀搀漀戀

倀伀䬀刀夀吀촀 䔀一䔀刀䜀䔀吀䤀䌀䬀䌀䠀 倀伀吀堁䔀䈀 䈀唀䐀伀嘀夀 ⴀ 伀䐀䠀䄀䐀

䬀伀一䌀䔀倀吀 䔀一䔀刀䜀䔀吀䤀䌀䬀준䠀伀 匀夀匀吀준䴀唀 䈀唀䐀伀嘀夀 ⴀ 匀䌀䠀준䴀䄀
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BPAENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. NP 2. NP

SCHÉMA VEDENÍ VZDUCHOTECHNICKÝCH ROZVODŮ 1.NP_2.NP
1:10058

BPA
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BPA

-1. NP

SCHÉMA VEDENÍ VZDUCHOTECHNICKÝCH ROZVODŮ - 1.NP
1:100

1. NP 2. NP

SCHÉMA VODOVODU, KANALIZACE, VYTÁPĚNÍ 1.NP_2.NP
1:10060

BPA
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BPASCHÉMA VODOVODU, KANALIZACE, VYTÁPĚNÍ -1.NP

1:100