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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Markéta Jakešová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala velmi samostatně a aktivně. Na konzultace byla připravena, práce probíhala průběžně v celém

semestru. Velmi kladně hodnotím kreativitu a tvůrčí přístup autorky.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Koncept podélné hmoty tradičních proporcí, umístěné na soklu, integrovaném v přilehlém terénu, je srozumitelnou reakcí

na okolní prostředí. Architektonické řešení respektující okolní prostředí. Dispoziční a provozní řešení, využívající rozdílných

výškových úrovní, je dobře navržené a funkční.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je reálné a proveditelné, dobře zdokumentované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je obsahově i graficky na velmi dobré úrovni ve všech částech. Pohledy a některé vizualizace by mohly být lépe

zpracovány.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Níže uvedené hodnocení je stanoveno především s ohledem na srozumitelný a atraktivní koncept hmoty tradičních

proporcí, umístěné na podzemním soklu, dopracovaný do dobře zvládnutého architektonického řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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